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OTSUS        EELNÕU 
 

Arvamuse andmine Kareda uuringuruumi geoloogilise uuringu loa taotluse kohta  

 

Järva-Jaani  01.02.2024 nr 1-4/2024/9 

 

 

Otsus võetakse vastu maapõueseaduse § 27 lõike 7, haldusmenetluse seaduse § 109, 

halduskohtumenetluse seadustiku § 46 ning Keskkonnaameti 11.01.2024 kirja nr DM-126731-4 

„Kareda uuringuruumi geoloogilise uuringu loa taotluse menetlusse võtmisest teavitamine ning 

arvamuse küsimine“ (reg nr 6-4/2024/131-2) alusel. 

 

Keskkonnaamet võttis menetlusse OÜ Väo Paas (registrikood 10055887, aadress Harju maakond, 

Rae vald, Veneküla, Lagedi tee 32a, 75325) esitatud Kareda uuringuruumi geoloogilise uuringu 

loa taotluse. Nõuetele vastav taotlus on registreeritud keskkonnaotsuste infosüsteemis KOTKAS 

19.12.2023 nr DM-126731-1 all.  

 

OÜ Väo Paas taotleb geoloogilise uuringu luba täite- ja ehitusdolokivi uuringuks Kareda 

uuringuruumis 39,48 ha pindalal. Taotletav uuringuruum asub Järva maakonnas Järva vallas Koigi 

külas riigile kuuluval katastriüksusel Kareda dolomiidikarjäär (tunnus 32501:001:0106). Riigivara 

valitsejaks on Regionaal- ja Põllumajandusministeerium ning volitatud asutuseks Maa-amet. 

Katastriüksuse sihtotstarve on 100% mäetööstusmaa.  

 

OÜ Väo Paas soovib uurida olemasoleva mäeeraldise lamamisse jäävat karbonaatkivimit ning 

hinnata selle kvaliteeti keskkonnaministri 17.12.2018 määruse nr 52 "Üldgeoloogilise uurimistöö 

ning maavara geoloogilise uuringu kord ja nõuded ning nõuded fosforiidi, metallitoorme, 

põlevkivi, aluskorra ehituskivi, järvelubja, järvemuda, meremuda, kruusa, liiva, lubjakivi, 

dolokivi, savi ja turba omaduste kohta maavarana arvelevõtmiseks" nõuete kohaselt.  

 

Tegemist on tarbevaru uuringuga, mille käigus rajatakse kuni 10 puurauku. Uurimissügavus on 

kuni 16 m. Hüdrogeoloogilisteks katsetöödeks on veetasemete mõõtmised puuraukudes ning 

katsepumpamine; muud sihtotstarbelised tööd: laboratoorsed tööd; uuringuruumi teenindusala 

topograafiline mõõdistamine. Hinnanguline maavara kogus, arvestades kaevandamiskadusid, on 

700 tuh m3 täitedolokivil ja 1800 tuh m3 kõrge- või madalamargilisel ehitusdolokivil. 

Täitedolokivi on kasutatav täitepinnasena, ehitusdolokivi tsiviil- ja teedeehituses. Maavara täpsed 

kasutusalad sõltuvad materjali kvaliteedist ja need selgitatakse välja uuringu käigus. Taotletava loa 

kehtivusaeg on 4 aastat. Uuringu teostaja on OÜ Inseneribüroo STEIGER . 

 

OÜ Väo Paas omab kaevandamise luba L.MK/300504 Kareda dolomiidikarjääri mäeeraldisel 

(pindala 77,62 ha), mis on välja antud 2009. aastal. Keerulistest hüdrogeoloogilistest tingimustest 

tulenevalt saadi luba ainult veepealse dolokivi kaevandamiseks. Mäeeraldises lasuv kivi vastab 

kvaliteedilt madalamargilise ehitusdolokivi nõuetele. 

Varasemate uuringute andmed on näidanud, et mäeeraldise lamamis lasub kvaliteetsem kivi, mis 

vastab kõrgemargilise ehitusdolokivi nõuetele. OÜ Väo Paas soovib olemasolevat mäeeraldist 
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laiendada sügavuse suunas, et kaevandada ka mäeeraldise lamamisse jäävat kvaliteetsemat 

ehituskivi ning esitas selleks Keskkonnaametile mäeeraldise laienduse taotluse. Mäeeraldist 

soovitakse laiendada sügavuti selliselt, et veetaset alandamata kaevandatakse ka keskmiselt 4,7 m 

paksune veealune dolokivi kiht. Kvaliteetsemat killustikku on vaja riiklikult oluliste objektide, sh 

Tallinn - Tartu - Võru - Luhamaa maantee nr 2 neljarealiseks ehitamisel. Nimetatud maantee jääb 

Kareda karjäärist linnulennult vaid 2,5 km kaugusele. Asukohast tulenevalt võimaldab Kareda 

karjäärist kvaliteetse killustiku tarnimine vähendada oluliselt transpordikulusid, mis suurendavad 

omakorda ehituse majanduslikku efektiivsust.  

 

Keskkonnaloa taotluse menetluse käigus soovitas Keskkonnaamet teha esmalt kindlaks maavara 

kvaliteet keskkonnaministri 17.12.2018 määruse nr 52 nõuete kohaselt, et vältida olukorda, kus 

võimaliku taotletava mäeeraldise laiendusega nõustumise järgselt leitakse, et ka olemasoleva 

mäeeraldise lamamis on tegemist siiski madalamargilise ehituskivi või täitematerjaliga. Loa 

taotlemise protsessis pöörduti ka Keskkonnaministeeriumi (KKM) ning Majandus- ja 

Kommunikatsiooniministeeriumi poole, et selgitada riigi huvi olemasolu või selle puudumist. 

Vastustes tõdeti, et Kareda dolomiidikarjääri sügavuti laienduseks riigi huvi varustuskindluse 

aspektist puudub, kuid on maavarade säästliku ja jätkusuutliku kasutamise tagamisel osaliselt 

olemas. Kuid arvestades asjaoluga, et Kareda maardla varusid ei ole viidud kooskõlla 

keskkonnaministri 17.12.2018 määrusega nr 52, oldi seisukohal, et ülekaalukas riigi huvi, mis 

tingiks vajaduse Kareda dolomiidikarjääri sügavuti laienduseks, käesoleval hetkel puudub. 

 

Seepärast soovib OÜ Väo Paas uurida täiendavalt olemasoleva mäeeraldise lamamisse jäävat 

karbonaatkivimit ning hinnata selle kvaliteeti keskkonnaministri 17.12.2018 määruse nr 52 nõuete 

kohaselt. Sama määruse järgi täpsustatakse ka maavara kasutusala olemasoleva mäeeraldise piires. 

Taotletav uuringuruum jääb Kareda dolokivimaardlal oleva Kareda dolomiidikarjääri mäeeraldise 

lääne-edelaossa. Taotletava uuringuruumi teenindusala kattub täielikult olemasoleva Kareda 

dolomiidikarjääri mäeeraldise teenindusmaaga.  Majanduslikel põhjustel soovib kaevandaja 

täiendavat uuringut teha mäeeraldisel osaliselt. 

 

Taotletav uuringuruumi teenindusala külgneb järgmiste katastriüksustega: läänest ja lõunast Türi 

metskond 51 (32501:001:0105), põhjast Kopli (56504:002:0064) (Paide linn Suurpalu küla), 

kagunurgas väikesel lõigul katastriüksusega Metsa (32501:001:0610) (Järva vald Väike- Kareda 

küla), mujal taotletaval uuringuruumi teenindusalal naaberkatastriüksustega vahetut piirnemist ei 

ole. Taotletavast uuringuruumist ida, lõuna ja lääne poole jäävad metsaga kaetud maaüksused 

(osaliselt raiesmikud), põhja poole põllu- ja rohumaad. Taotletava uuringuruumi lähiümbrusesse, 

kuni 1 km kaugusele jääb kuus talu: lähim on Väike-Kareda külla jääv Kännu talu 

(32501:001:0650), mis paikneb idapiirist 460 m kaugusel, 500 m kaugusele lääne suunas jääb 

Metsavahi (32501:001:0047), loodesse jäävad 720 m kaugusele Aru (56504:002:0621), 800 m 

kaugusele Tuleviku (56504:002:0288) ja 870 m kaugusele Nurgaääre (56504:002:0312) talud ning 

1 km kaugusele kirde suunda jääb Nurme talu (32501:001:0360). Suurematest asustatud punktidest 

jääb maakonnakeskuseks olev Paide linn 12 km kaugusele lääne-loode suunda, Koigi küla keskus 

paikneb ligikaudu 5 - 6 km lõuna ning Väike-Kareda küla 2,5 km ida suunas. Killustiku väljaveoks 

karjäärist on rajatud Laiakivi tee (5650244), mida mööda saab sõita 2,7 km põhja poole jäävale 

Mäeküla - Koeru - Kapu riigimaanteele nr 25, sealt omakorda on Tallinn - Tartu - Võru - Luhamaa 

maanteele (nr 2) ~5 km. Taotletava uuringuruumi lõunaservas, samas ka Kareda dolomiidikarjääri 

teenindusmaa lõunaservas, kulgeb Kolga tee nr 3250005, mis teenindusmaast lääne ja ida pool on 

metsatee, kuid teenindusmaaga kattuvas osas on eratee.  

 

Maastikuliselt asub taotletav uuringuruum Pandivere kõrgustiku edelanõlval, kus valdavaks 

pinnavormiks on suhteliselt tasane lainjas moreentasandik. Taotletav uuringuruum paikneb 

aktiivsel mäeeraldisel, kus lääneosas on ligikaudu 13 hektarilt kivi ära kaevandatud ja siia jääb ~6 

m sügavune karjäärisüvend, kus karjääri põhi jääb ~64 - 64,5 m abs kõrgusele (mäeeraldise 

lamamiks on 64,2 m abs kõrgus). Sügisese ja kevadise suurvee ajal on karjääri põhi üle ujutatud. 
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Taotletava uuringuruumi keskosas on kohati katend eemaldatud, idaosas kasvab veel mets, mis 

lähiajal on plaanis raadata. Kaevandamata alal jäävad abs kõrgused 71,5 - 73 m tasemele. 

Taotletava uuringuruumi (mäeeraldise teenindusmaa) edelanurka jääb kuni ~13 m kõrgune katendi 

hunnik. Taotletava uuringuruumi teenindusalale looduslikke veekogusid ei jää. Ligikaudu 4 km 

edelasse jäävad Prandi allikad, mis on Pärnu jõe vasakpoolse lisajõe, Prandi jõe, lähteks. Koigi 

küla läbiv Neeva kanal, mis suubub Prandi jõkke, jääb taotletavast uuringuruumist samuti ~4 km 

kaugusele.  

 

Taotletava uuringuruumi teenindusmaa piires pole muinsuskaitse ja looduskaitse üksikobjekte ning 

kaitsealasid. Taotletava uuringuruumi teenindusala loodepiiri lähedusse jääb vääriselupaik VEP nr 

211607 (vana mets lamapuidu ja häiludega). Vääriselupaik on moodustatud olemasolevale 

mäeeraldisele ja see on registrisse kantud 2022. a lõpus. Taotletava uuringuruumi teenindusala 

paikneb osaliselt kaitsmata põhjaveega alal (LTA1000314) ning täielikult Pandivere ja Adavere-

Põltsamaa nitraaditundlikul alal (keskkonnaregistri kood LTA1000001). Taotletava uuringuruumi 

teenindusala kattub täielikult riigikaitselise ehitise Nurmsi õppevälja piiranguvööndiga. 

 

Proovimaterjali saamiseks rajatakse uuringuruumi puuraugud südamikpuurimise meetodil. 

Planeeritud on 6 puuraugu rajamine, mis jäävad üksteisest ligikaudu 350 m kaugusele 

(keskkonnaministri 17.12.2018 määrus nr 52 näeb ette, et karbonaatkivimi tarbevaru uuringul ei 

tohi uuringupunktide vahekaugus ületada 400 meetrit). Puuraukude arv uuringuloa taotluses (10) 

on arvestatud varuga juhuks, kui peaks osutuma vajalikuks duubelpuuraukude puurimine 

proovikoguse saamiseks või geoloogilise ehituse täpsustamiseks. Uuringu ehk puuraukude 

sügavuse planeerimisel on arvestatud sellega, et tulevikus hakkaks kaevandamine toimuma 

veetaset alandamata ehk 6 m olemasoleva mäeeraldise lamamist sügavamal, s.o absoluutkõrguseni 

58,2 m. Veealust dolokivi kaevandamist on edukalt praktiseerinud juba ~15 aastat AS TREV-2 

Grupp Võrumaal Marinova dolokivikarjääris. Kui praegu on aktiivse tarbevaru lamam (ploki 1 

lamam) ebatasane, siis taotletava uuringu käigus esitatakse varu kinnitamiseks kindla 

horisontaaltasapinnani, mida on mäetehniliselt kaevandamisel lihtsam järgida ja ka kaevandatud 

mahtude üle aruandluse pidamine on lihtsam. Seega ulatub uuringu sügavus enamasti maavarade 

registris arvele võetud ploki 1 lamamist sügavamale. Selleks, et oleks rohkem informatsiooni ka 

potentsiaalse tulevase mäeeraldise lamamiks olevate kivimite kohta, planeeritakse uuringu 

sügavuseks horisontaaltasapind abs kõrgusel 57 m. Sellest tulenevalt kujuneb puuraukude 

sügavuseks maksimaalselt kuni 16 m (maapinna abs kõrgus on kuni 73 m). Uuringuala 

lääneservas, kus karjääri põhi jääb ~64,2 - 64,5 m kõrgusele, on puuraukude sügavus ~7,5 m. 

Puuraugu püsivuse tagamiseks ja purdsetete sissevarisemise vältimiseks puuraugud 

kvaternaarisetete osas manteldatakse. Puuraugud, mis ei jäeta seireks, likvideeritakse 

nõuetekohaselt ning taastatakse uuringueelne olukord. Uuringuks vajalikud puurtööd, mis 

toimuvad lühiajaliselt 3 - 4 päeva, ei põhjusta täiendavat müra või õhusaastet, mis häiriks oluliselt 

kohalikke elanikke.  

 

Geoloogilise uuringu loa saamisel ei ole loa taotlejal õigustatud ootust saada hiljem 

kaevandamisluba. Uuringutulemustel on iseseisev väärtus ka siis, kui uuringule kaevandamist ei 

järgne. Kui loa taotleja otsustab pärast uuringu teostamist minna edasi kaevandamisloa 

taotlemisega, on kohalikul omavalitsusel võimalik kaevandamisloa andmisega nõustuda või 

andmisest keelduda, olenemata uuringuloa taotluse menetluses antud otsusest. 

 

1. Anda nõusolek Kareda uuringuruumis geoloogiliseks uuringuks järgmistel tingimustel: 

1.1. teavitada eelnevalt piisava aja jooksul Järva Vallavalitsust ning ümberkaudseid elutegevusega 

hõivatud kinnistute omanikke uurimistööde tegemise algusest;  

1.2. uuringuruumis välitööde läbiviimise kohta esitatud kaebuste korral (kaebuse esitajaks on 

lähedal paikneva kinnistu omanik või Järva Vallavalitsus) tuleb peatada välitöö koheselt, selgitada 

välja tekkinud olukord ning pakkuda leevendusmeetmed. 
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2. Otsust on võimalik vaidlustada 30 päeva jooksul teatavakstegemisest, esitades kaebuse Tallinna 

Halduskohtule halduskohtumenetluse seadustikus sätestatud korras. 

 

3. Otsus jõustub teatavakstegemisest. 

 

 

 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

Rait Pihelgas 

Vallavolikogu esimees 

 

 

 

 

 

Seletuskiri 

Järva Vallavolikogu otsuse „Arvamuse andmine Kareda uuringuruumi geoloogilise uuringu 

loa taotluse kohta“ eelnõule 

 

 

Eelnõu esitab Järva Vallavalitsus. 

 

Seletuskiri eelnõule on koostatud Järva Vallavolikogu töökorra § 22 lõike 1 kohaselt järgmiselt:  

 

1) Õigusakti vastuvõtmise vajalikkuse põhjendus, mõjude analüüs ning kas ja kuidas on 

tagatud erinevate huvide tasakaalustatud esindamine.  

 

Keskkonnaamet võttis menetlusse OÜ Väo Paas esitatud Kareda uuringuruumi (Kareda 

dolomiidikarjäär) geoloogilise uuringu loa taotluse. Keskkonnaamet palub  MaaPS § 27 lõike 7 

alusel vallavolikogul esitada arvamus uuringuloale. 

 

2) Milliste õigusaktidega on käesoleval ajal küsimus reguleeritud. 

 

Maapõueseadus  § 27 lõige 7. 

 

3) Milliseid valla õigusakte on vaja kehtetuks tunnistada või muuta õigusakti vastuvõtmisel.  

 

Ei ole vaja 

 

4) Õigusakti vastuvõtmisest tulenevad kulutused ja katteallikad.  

 

Puuduvad.  

 

5) Andmed eelnõu algataja kohta, esitamise kuupäev, koostaja nimi ning nimekiri, keda 

kutsuda istungile ja kellele õigusakt saata.  

 

Eelnõu algatas keskkonna peaspetsialist Leiger Metsalu.  

 

Eelnõu suunati keskkonnakomisjoni 16.02.2024 koosolekule, komisjon otsustas suunata eelnõu 

„Arvamuse andmine Kareda uuringuruumi geoloogilise uuringu loa taotluse kohta“ volikogusse (7 

poolt, 0 vastu, 1 erapooletut). 
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